3

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023 № 196

п. Чегдомын

О проведении общественных

обсуждений
В соответствии с Приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 16 сентября 2021 года № 567 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» и в связи с разработкой проектной документации «Горно-обогатительное предприятие на базе оловорудного месторождения «Правоурмийское». Подземный рудник с инфраструктурой», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 30 марта 2023 года по 29 апреля 2023 года общественные обсуждения по объекту экологической экспертизы - проектной документации «Горно-обогатительное предприятие на базе оловорудного месторождения «Правоурмийское». Подземный рудник с инфраструктурой», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в форме опроса.
2. Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Правоурмийское» (ООО «Правоурмийское»); ОГРН: 1072717000179; ИНН: 2717015290; юридический адрес: 682707, Хабаровский край, Солнечный район, районный поселок Горный, литера А, офис 1; фактический адрес: 682711, Хабаровский край, Солнечный район, поселок Солнечный, ул. Ленина, 27.
3. Форма представления замечаний и предложений – письменно,
путем заполнения опросного листа, с указанием в опросном листе замечаний и предложений.
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме опроса.

5. Подведение итогов по результатам общественных обсуждений провести комиссией по проведению опроса, в зале заседаний администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (ул. Центральная, 49) в 15-00, 28 апреля 2023 года.
 6. С объектом общественных обсуждений можно ознакомиться с 30 марта 2023 года по 29 апреля 2023 года по следующим адресам:
- в администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по адресу: 682030, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, пгт. Чегдомын, ул. Центральная, 49, кабинет 331.
- по индивидуальному запросу по электронной почте vbrpriroda@mail.ru может быть предоставлена в электронном виде.
- на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края: https://vbradm.khabkrai.ru раздел: (Деятельность/Общественные обсуждения).
7. Структурным подразделением, ответственным за организацию и проведение заседания общественных обсуждений, назначить экономический сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Хорошевская Н.В.).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления администрации района Коваленко И.С.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                         А.М. Маслов
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района

Хабаровского края
от 29.03.2023  № 196
Состав

комиссии по проведению общественных обсуждений в форме опроса
по объекту экологической экспертизы - проектной документации
«Горно-обогатительное предприятие на базе оловорудного месторождения «Правоурмийское». Подземный рудник с инфраструктурой», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
	Денисов

Михаил Эдуардович

	-
	главный инженер ООО «Северо-Восток»

	Касимов

Сергей Натфуллович
	-
	председатель Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(по согласованию)

	Коваленко

Ирина Сергеевна
	-
	руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района

	Олексенко

Галина Рустамовна
	-
	председатель Общественного Совета Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(по согласованию)

	Оловин

Антон Олегович

	-
	ведущий специалист производственно-технического отдела ПАО "Русолово".

	Паутов

Сергей Владимирович

	-
	начальник производственно-технического отдела ПАО "Русолово"

	Хорошевская

Наталья Викторовна
	-
	заведующий экономическим
сектором финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Цуркаль

Оксана Леонидовна
	-
	председатель Верхнебуреинской районной общественной организации коренных малочисленных народов
Севера Хабаровского края (по согласованию)

	Шульц

Татьяна Ассафовна
	-
	ведущий специалист экономического сектора финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

––––––––––––––––––––––––––––––